МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЧЕРНОЗЕРЬЕ

ПРИКАЗ

от 25 сентября 2025 года № 72/1

О внедрении в МБОУ ООШ с.Чернозерье технологии «Применение
объективной оценки личностных результатов обучающихся при
планировании воспитательной работы»

С целью усовершенствования системы воспитания в школе, согласно
Приказу Министерства образования Пензенской области «Об утверждении
программы развития воспитательной деятельности в Пензенской области», в
рамках реализации технологии «Применение объективной оценки
личностных результатов обучающихся при планировании воспитательной
работы» № 445/01-07 от 07.08.2025 г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Рабочей группы по внедрению Технологии:
-директор МБОУ ООШ с.Чернозерье О.В.Шибаева
-советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями - С.И.Крюкова
-классный руководитель -  Чертихина Т.И.,
-классный руководитель -Молчанова Н.В.

2. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями Крюковой С.И. подготовить выступление
на педагогическом совете о внедрении Технологии и выборе приоритетных
направлений воспитания в МБОУ ООШ с.Чернозерье.

3. До 06 октября 2025 года сформировать участников входного мониторинга
оценки личностных результатов воспитания среди учащихся 7, 8, 9 классов
в количестве 14 человек (группа А) в следующем составе:
1. Акимкина Василиса
2. Волочий Константин
3. Мухомедова Софья
4. Сидоров Доброслав
5. Строкова Анастасия
6.Осин Сергей
7. Симаков Илья
8. Щеглаков Данила
9. Акимкин Никита
Ю.Худякова Надежда
11 .Матюкин Максим

12. Тараканова Диана
13. Железнов Александр
14. Гусев Иван

4. В октябре 2025 г. Рабочей группе организовать прохождение учащимися
повторного тестирования (мониторинга) оценки личностных результатов
воспитания из обучающихся 7-9 классов в количестве 14 человек.
5. После получения результатов повторного тестирования в 2025 году
Рабочей группе провести Анализ результатов повторного тестирования
(мониторинга) оценки личностных результатов воспитания.

На основе анализа полученных данных внести коррективы в Календарный
план воспитательной работы школы.

6. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
МБОУ ООШ с.Чернозерье в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями Крюкову С.И.

Директор МБОУ 0<